
 
 

 
S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO / 664 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 
 
 

OGGETTO: (CIG YB72D49B1B) Affidamento dei lavori di “Riparazione straordinaria camera fredda 
(cella frigorifera)” alla ditta Mario Vidak & C. S.n.c. di San Dorligo della Valle (TS) e (CIG 
Y5B2D4CADD) “Noleggio di una cella frigorifera” alla ditta Elettrofrigor di Castelfranco Veneto 
(TV), presso il Polo Zooantropologico in località Stazione di Prosecco 20 a Sgonico (TS).   

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO  

 

Massimiliano Liberale, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnico dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
Massimiliano Liberale 

 
Trieste, 09/07/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  (CIG YB72D49B1B) Affidamento dei lavori di “Riparazione straordinaria camera fredda (cella 
frigorifera)” alla ditta Mario Vidak & C. S.n.c. di San Dorligo della Valle (TS) e (CIG Y5B2D4CADD) 
“Noleggio di una cella frigorifera” alla ditta Elettrofrigor di Castelfranco Veneto (TV), presso il Polo 
Zooantropologico in località Stazione di Prosecco 20 a Sgonico (TS).   
 
 
 

Premesso che presso il presidio del Polo Zooantropologico” località Stazione di Prosecco 20 a 
Sgonico (TS) è attiva una camera fredda destinata alla conservazione delle carcasse di animali; 

 
che si rende necessaria la riparazione/revisione della camera fredda in quanto la cella 

presenta un cedimento strutturale nel piano di calpestio che è composto in rettangoli di lamiera fissati 
ad una struttura lievemente rialzata contenente anche le serpentine per il congelamento; 

 
che al fine di dare continuità al servizio è necessario procedere secondo le seguenti fasi di 

intervento: 
• Nolo di camera fredda per il tempo necessario alla riparazione. 
• Rifacimento della pavimentazione della cella esistente. 
• Collaudo e pulizia di quanto messo in opera. 
• Rimozione della camera fredda in nolo. 

 
che in data 14.05.2020 è stata avviata un RDO_15859 – “Riparazione straordinaria camera 

fredda presso il Polo Zooantropologico in località Stazione di Prosecco 20 a Sgonico (TS) (CIG 
Y092CF447F)”, interpellando la ditta Mario Vidak & C. S.n.c. di San Dorligo della Valle (TS), C.F. 
00807110325, ponendo un importo complessivo a base d’asta di € 6.200,00; 
 

che nessuna ditta ha presentato offerta e pertanto in data 12.06.2020 la RDO è stata 
dichiarata deserta; 
 

che la causa della mancata presentazione di offerte è ravvisabile nella sostanziale 
diversificazione delle attività - da una parte la riparazione della cella mediante opere da fabbro e 
dall’altra il nolo di una cella frigorifera per mantenere nel corretto range di temperature le carcasse 
contenute nella cella da riparare – a fronte di un importo complessivo che non consente il ristoro 
economico dell’opera da esternalizzare da parte dell’aggiudicatario; 

 
di conseguenza in data 12.06.2020 si è proceduto ad avviare due distinte RDO utilizzando la 

piattaforma regionale “e.appalti-fvg”: 
 

• RDO (rfq_ 16650) interpellando la ditta Mario Vidak & C. S.n.c. di San Dorligo della 
Valle (TS), C.F. 00807110325 per i lavori di “Riparazione straordinaria camera fredda 
(cella frigorifera) presso il Polo Zooantropologico”, ponendo un importo complessivo 
stimato a base di gara pari a € 4.600,00 (CIG YB72D49B1B) + € 250,00 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
• RDO (rfq_ 16685) interpellando la ditta Elettrofrigor di Castelfranco Veneto (TV) CF 

02496680261 per il “Noleggio di una cella frigorifera” presso il Polo Zooantropologico 
presso località Stazione di Prosecco 20 a Sgonico (TS), ponendo un importo 
complessivo stimato a base di gara pari a € 1.815,00 (CIG Y5B2D4CADD); 

 
dato atto che entro la data di scadenza delle RDO (17.06.2020): 



 
 

 3 

• la ditta Mario Vidak & C. S.n.c. di San Dorligo della Valle (TS) C.F. 00807110325, 
tramite la citata piattaforma, ha presentato un’offerta dd. 17.06.2020 per il corrispettivo 
di netti €. 4.554,00= (oltre ad IVA 22%) equivalente ad un ribasso unico percentuale 
dell’1% sull’importo posto a base di gara + oneri per la sicurezza pari a € 250,00 per i 
lavori di “Riparazione straordinaria camera fredda (cella frigorifera) presso il Polo 
Zooantropologico”; 

• la ditta Elettrofrigor di Castelfranco Veneto (TV) CF 02496680261, tramite la citata 
piattaforma, ha presentato un’offerta dd. 16.06.2020 per il corrispettivo di netti              
€. 1.796,85 = (oltre ad IVA 22%) equivalente ad un ribasso unico percentuale dell’1% 
sull’importo posto a base di gara per il “Noleggio di una cella frigorifera” presso il Polo 
Zooantropologico presso località Stazione di Prosecco 20 a Sgonico (TS); 
 

 
ritenute dal RUP le offerte ricevute economicamente convenienti per l’amministrazione e, 

conseguentemente, ritenuto di affidare le RDO in questione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. 50/16 s.m.i e del Regolamento aziendale; 

 
effettuate le usuali verifiche sugli affidatari, Mario Vidak & C. S.n.c. di San Dorligo della Valle (TS), 

ed Elettrofrigor di Castelfranco Veneto (TV) svolte dagli uffici della S.C. Manutenzione e Sviluppo a 
comprova della regolarità contributiva, casellario giudiziale e certificato fallimentare al cui esito rimane 
vincolata l’esecutività del provvedimento in esame; 

 
sentito il parere favorevole del Responsabile del procedimento ing. Lorenzo Puzzi, che 

propone di individuare il DEC per entrambi i procedimenti nella persona del sig. Rossano Rambaldi, 
afferente alla S.C. Manutenzione e Sviluppo del Patrimonio; 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA MANUTENZIONE 

 E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 

DETERMINA 
 

di affidare alle ditte: 
• Mario Vidak & C. S.n.c. di San Dorligo della Valle (TS) C.F. 00807110325 i lavori di 

“Riparazione straordinaria camera fredda (cella frigorifera) presso il Polo 
Zooantropologico” località Stazione di Prosecco 20 a Sgonico (TS) sulla base delle 
condizioni sopra indicate, per un importo complessivo di € 4.554,00 + € 250,00 per gli 
oneri per la sicurezza, oltre ad Iva 22% come da offerta tramite RDO (rfq_16650) dd. 
17.06.2020; 

• Elettrofrigor di Castelfranco Veneto (TV) CF 02496680261 il “Noleggio di una cella 
frigorifera” presso il Polo Zooantropologico presso località Stazione di Prosecco 20 a 
Sgonico (TS), sulla base delle condizioni sopra indicate, per un importo complessivo di 
€ 1.796,85, oltre ad Iva 22% come da offerta tramite RDO (rfq_16685) dd.16.06.2020; 

 
di nominare direttore per l’esecuzione dei contratti Rossano Rambaldi afferente a questa S.C. 

Manutenzione e Sviluppo del Patrimonio; 
 
La spesa complessiva pari a € 8.053,04 (comprensiva di Iva 22% ed oneri per la sicurezza) 

relativa ai lavori di “Riparazione straordinaria camera fredda (cella frigorifera) presso il Polo 
Zooantropologico” località Stazione di Prosecco 20 a Sgonico (TS) e al “Noleggio di una cella 



 
 

 4 

frigorifera” presso il Polo Zooantropologico presso località Stazione di Prosecco 20 a Sgonico (TS) 
farà carico: 

• per € 5.860,88 al conto 310.200.200 (C30931) “Impiantistica varia”. 
• per € 2.192,16 al conto 315.200.200.90 (C40033) "Canoni di noleggio altro" 

del bilancio 2020. 
 
Il presente atto diviene esecutivo dalla data della sua affissione all'albo aziendale. 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
dott. Francesca Fortunato 
 

 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL 

PATRIMONIO 
Massimiliano Liberale 

 

 



 Atto n. 664 del 09/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASSIMILIANO LIBERALE
CODICE FISCALE: LBRMSM72S21L424J
DATA FIRMA: 09/07/2020 17:56:20
IMPRONTA: 24658D30600442DAF4E5605D9E9031D6D71F84B0CB70318A1F1B760023C17056
          D71F84B0CB70318A1F1B760023C170568D165506C831C298951A5AA8EBF77D45
          8D165506C831C298951A5AA8EBF77D45E038A536BFB03A990F68AB172A6CFA8C
          E038A536BFB03A990F68AB172A6CFA8C2FB10D519F14D758B635AE10C399B03B


